(Logo do município)

DECLARAÇÃO DE EXECUÇÃO DE DESPESA APÓS A ASSINATURA DO CONVÊNIO

Declaramos para os devidos fins, que as despesas que cabem ao município, no presente Termo de Convênio serão licitadas após a assinatura do convênio, conforme disposição constante no artigo 670, parágrafo único e art. 685, incisos Vll e lX, do Decreto nº 10.086/2022.

Por ser expressão da verdade, firmo o presente.

Local e data

Assinatura

Nome

(Prefeito Municipal de XXXXX)